Et dict. cap. 240. n. 8. ibi: *Ita ut non sufficiat probare etiam, quo ad intereste damni emergentis, ut debitor non soluerit in tempore, & quod creditor accepit pecunias sub usuris, nisi etiam iustificetur, quod propter retardata solutionem illas acceperit, cum sit possibile ex alijs causis accepisse. Rota per Mohedanum, decis. 103.* Y tantum absit que ténga presuncion de derecho el acreedor para tomar usuras, y exigirlas por daño emergente, que antes resuelve Gratiano, d. c. 67. que se presume tomarlas affectadamente, n. 17. ibi: *Et potius dicuntur damnum affectatum.*

Etidem Gratian. d. tom. 5. c. 911. n. 20. ibi: *Minus obstant, que dicitur de damno emergenti propter intereste, quod soluebatur per debitorem habentem pecuniam sub usuris, à quibus non poterat se liberare statim dicta dilatatione, quia hoc non sufficit ad effectum, ut quis consequatur*

Num.

Num. 36

Num. 37

huiusmodi dñm cū p̄cīsē debet probari v̄suras suīs solutas prop̄er istam solutionem, non factam, & carētiā talis pecunia ultra alia requisita, qua in reficiendis similibus dñnis sunt verificanda. Y en el n. 21. dize, que aunque el deudor ofrezca al acreedor, que portar dar en pagar tome dineros a cābio, no basta esta promessa, sino que deue prouar individualmente el acreedor, que los cambios y daños los á recibido y tomado por la falta de la paga, vt sic Gratian. d. n. 21. Vbi loquitur etiam stante promissione debitoris concedentis creditorī licentiam capiendi sub v̄suris, cum sit possibile ex alijs causis pecuniam accipi, vel resineri sub v̄suris, ideo non mirum si ita dñna non veniunt nisi cum predictis p̄cīsis probationibus, Rot. aper. Mōeeda. decis. 113. n. 1. de qua per Hōdedeo. cons. 50. n. 30. lib. I.

um. 38. Y el mismo Gratiano en el c. 987. n. 8. prosiguiendo elegante mente esta materia, y alegando a Hōdedeo en el lugar referido, y al señor don Juan del Castillo, y otros, dize, que son requisitos necessarios demas de la mora del deudor los referidos de especial y individual prouança, vt ibi: *Nihilominus ad probationē dñni emergentis, ista non sufficiunt cum non solum debet probari mora debitoris non soluentis, sed quod propter illam fuit creditor coactus accipere pecunias sub v̄suris, ita ut aliter non potuisse euadere talem receptionem sub dictis v̄suris.* Et n. 9. dicit sic: *Et est conclusio passim approbata contra quam nullus contradicit.* Y en el n. 10. específica, que á menester declarar, y expressar los cambios que toma, y citar al deudor, ibi: *Præsentim quia adistum effectum, non satis est, quod creditor declarat accipere pecunias ad v̄suras ob retardatam solutionem factam per debitorem, cum etiam ulterius requiratur, ut idem debitor citetur,* & interpelletur cum certificatione, quod propter eius moram sunt acci pienda pecunia ad v̄suras, nam forsitan idem debitor ad illas esfugiendas soluet suum debitum, ita ut ceſset necessitas in summēdi in dictam receptionem pecunia sub v̄suris. Y en el n. 11. amplia esto el mismo Graciano, aunque como se á referido, el deudor le aya dado facultad de tomar dinero a cambio. Y en el n. 12. dize, que quando se prueva el interes del daño emergente con los dichos requisitos, si biēle deuan v̄suras: esto procede quando el daño viene no por la retardada solucion, ibi: *Prout etiam quando damnum prouenit ab extra non autem quando proneniret ob retardatam solutionem.* Y para resumen de todo lo fundado buelue a geminar en el n. 13. que es necessaria citacion expressa del deudor, y prouança individual, ibi: *Quia predicta procedunt quando prius constaret, quod fuisse citatus debitor ad videndum accipi pecunias sub v̄suris v̄surarum, & quando probaretur, quod creditor no poterat alio modo euadere huiusmodi v̄su-*